
Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2o1d
( shpenzimet e shfrytezimit te krasifikuara sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi e Elementeve
viti 2015 viti 2014

Te Ardhura nga aktiviteti shfrytezimit 93.221.295 32.612.415
Ndrysh. ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

0 0
Puna e kryer nga njesia ekonomike e kapitalizuar 22.543.810 0
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit 0 0
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (Materialete konsumuara) 90.1 16.280 22.553.449

l.Lende e pare dhe materilale te konsumueshme 90.1 16.280 22.553.449
2.Te lera shpenzime

0 0
Shpenzime te personelit (Kosto e punes)

8.249.819 3.889.611
1. Paga dhe shperblime

7.069.254 3.333.000
z. ot tpeilztrilet per :ilgunmeI snoqerore e snencletsore ( paraqitur vecmas nga

shpenzimet per pensionet)
1.180.565 556.611

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi t 494.875 0
Shpenzime te tjera shfMezimi 4.749.695 215.788

Totali ishpenzimeve 103.610.669 26.658.848
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 12.154.436 5.953.567

fe ardhura te tjera 9.001 0

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarres (paraqitur vecmas te ardhurat
nga njesite ekonomike brenda grupit ( Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nrla niecmrrriai\ 0 0z' rYdrurruralrgarlrvesllmeronenualeetjerapjeseeakttveveafatgjata(paraqiturvecmaste
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara)

0 0

3. lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) Oe ardhurat dhe shpenzimet financiare) 9.001 0
Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 707.396 419.411
1.Shpenzimeinteresidheshpenzimetengjashme1par

ek njesite ekonomike brenda grupit) 707.396 419.411
z. pnpenztme Ie qera ftnanctare 0 0

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjeqmarrjet
0 0

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -698.395 -419.411
Fitimi (humbja) para tatimit 11 456 041 5 534 156
Shpenzimet e tatimit mbifitimin [,cru-Koru srFuKsror 1.732.261 830 123

1 Shpenzrmr tatrrn fitimit te periudhes N IPT: 1322075050
1 732 261 834 123

2 Shpenzrmr r tatim fitimit te shtyre 0 0
3 Pjesa tatrm fitirnit te pjesemarrjeve tt1:::il'"ft::!
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Cal. 0 0
Fitimi (llumbja) neto e vitit financiar ,r
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